UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGTVT-QLGT       Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2024

V/v đề nghị đăng tải lấy ý kiến dự thảo

Quyết định ban hành Quy định trình tự,

thủ tục chấp thuận thiết kế và trình tự,

thủ tục cấp phép thi công nút giao đối

với đường địa phương đang khai thác

trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

Thực hiện Quyết định số 4226/QĐ-UBND ngày 23/10/2024 của UBND tỉnh

về việc ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy

định chi tiết thi hành Luật Đường bộ, Luật Trật tự an toàn giao thông đường bộ

được Quốc hội khóa XV thông qua tại Kỳ họp thứ 7; Kế hoạch số 223/KH-UBND

ngày 12/11/2024 của UBND tỉnh về triển khai thi hành Luật Đường bộ.

Căn cứ khoản 5 Điều 30 của Luật Đường bộ năm 2024, quy định “… Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh quy định trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế và trình tự,

thủ tục cấp phép thi công nút giao đối với đường địa phương đang khai thác”;

thực hiện nhiệm vụ được giao, đến nay Sở GTVT đã hoàn thành dự thảo Quyết

định ban hành Quy định trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế và trình tự, thủ tục

cấp phép thi công nút giao đối với đường địa phương đang khai thác trên địa bàn

tỉnh Thanh Hoá.

Để lấy ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân về nội dung Dự

thảo Quyết định theo quy định tại Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Sở GTVT đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải dự thảo Quyết định

ban hành Quy định trình tự, thủ tục chấp thuận thiết kế và trình tự, thủ tục cấp phép thi

công nút giao đối với đường địa phương đang khai thác trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá

lên Cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh, thời hạn lấy ý kiến 30 ngày kể từ ngày

đăng tải. Ý kiến tham gia góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân xin gửi về Sở GTVT

Thanh Hoá, địa chỉ: Số 42 Đại lộ Lê Lợi, phường Điện Biên, thành phố Thanh Hoá,

tỉnh Thanh Hoá (Dự thảo Quyết định được gửi kèm theo).

Sở GTVT rất mong được sự quan tâm giải quyết của Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- PGĐ Sở Nguyễn Đức Trung;

- Lưu: VT, QLGT(PD).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Tuấn

2

		2024-11-15T14:55:23+0700

		2024-11-15T14:57:16+0700

		2024-11-15T14:57:17+0700

		2024-11-15T14:57:18+0700